
 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 1  

 

 
METR_S   4304/2022 

 
 

 
ZÁPIS 
Z 3. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ, 
KTERÉ SE KONALO DNE 23.01.2023 
 
Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 24 členů ZM. 
 
Starosta PaedDr. Jan Váňa zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal členy zastupitelstva, pracovníky městského 
úřadu, organizací města a občany města. 3. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ bylo řádně 
a včas svoláno dle zákona o obcích. Starosta města požádal zastupitele o vypnutí mobilních telefonů, aby 
bylo umožněno zvukové nahrávání jednání zastupitelstva. 
Podle prezenční listiny byla v úvodu přítomna nadpoloviční většina volených členů 24. Z jednání se omluvil 
Jan Lukavský. Zastupitelstvo města Třeboně bylo schopné se právoplatně usnášet. Zpracovatelem zápisu 
byla určena p. Dana Ranglová a skrutátorem Ing. Petra Pikna Jánská. Zápis z minulého jednání byl ověřen 
Ing. Petrem Čížkem a Petrem Kohoutem. Průběh a záznam diskuse je k dispozici na webových stránkách 
města na http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html. 
 
 
k bodu 1 
Zahájení, schválení programu, volba návrhové a volební komise a ověřovatelů zápisu 
 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové a volební komise a ověřovatelů zápisu 
2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
3. Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 16.11.2022 – 14.12.2022  

(vč. opatření schvalovaných ZM) 
4. Záměr – prodej části pozemku p. č. 2764/2 o výměře cca 210 m2 v k. ú. Branná 
5. Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 1643/1 k. ú. Břilice 
6. Směna pozemků v k. ú.  Třeboň 
7. Přijetí daru a uzavření smlouvy darovací - ZTV Třeboň I. etapa – Bydlení Třeboň s.r.o. 
8. Program poskytnutí dotací na podporu volnočasových aktivit v roce 2023 
9. Pravidla pro poskytování dotací v rámci dotačního programu města Třeboně – změna č. 5 
10. Zřízení osadních výborů - určení počtu členů, schválení členů a volba předsedů 
11. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a výše odměny neuvolněného starosty 

města 
12. Rozpočet města Třeboně na rok 2023 
13. Střednědobý výhled rozpočtu města Třeboně na období 2024-2025 
14. Diskuze 
15. Závěr 
 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
Karel Kročák, Alena Nohavová 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: 
MVDr. Jiří Skála, MUDr. František Pfeifer 
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na složení volební komise: 
Ing. Zdeněk Kukačka, Petr Kohout, Petr Kouba 
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
SCHVÁLENO 
Návrh na usnesení: 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 2  

Usnesení ZM č. 1/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) program jednání 
b) návrhovou komisi ve složení: Karel Kročák, Alena Nohavová 
c) volební komisi ve složení: Ing. Zdeněk Kukačka, Petr Kohout, Petr Kouba 
d) ověřovatele zápisu: MVDr. Jiří Skála, MUDr. František Pfeifer 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 2 
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 2/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města (28.11.2022). 
II. bere na vědomí 
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 28.11.2022, která 
byla zastupitelům zaslána dne 21.12.2022. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 3 
Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 16.11.2022 – 14.12.2022  
(vč. opatření schvalovaných ZM) 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 3/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 16.11.2022 – 14.12.2022 (vč. opatření 
schvalovaných ZM) 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 4 
Záměr – prodej části pozemku p. č. 2764/2 o výměře cca 210 m2 v k. ú. Branná 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 4/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. KN 2764/2 o výměře cca 210 m2 (lesní pozemek) v k.ú. Branná za 
kupní cenu …………..,- Kč/m2 + DPH dle platných právních předpisů, když výměra bude zpřesněna 
geometrickým plánem. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 24 Zdrželi se: 0 
NÁVRH NESCHVÁLEN – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 3  

k bodu 5 
Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 1643/1 v k. ú. Břilice 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 5/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 1643/1 o výměře cca 315 m2 k. ú. Břilice, když výměra 
bude zpřesněna geometrickým plánem, za cenu ………,- Kč/m2. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému informovat žadatele. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 24 Zdrželi se: 0 
NÁVRH NESCHVÁLEN – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
k bodu 6 
Směna pozemků v k. ú.  Třeboň 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 6/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
směnu části pozemku p. č. KN 1552 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 66 m2 k. ú. Třeboň (dle 
geometrického plánu č. 4171-79/2022 díl b) včetně stavby asfaltového povrchu ve vlastnictví společnosti 
Rezidence Daskabát s.r.o. (IČ 11961121, B. Němcové 1039, Třeboň) za pozemek p. č. KN 1547/7 (ostatní 
plocha - jiná plocha) o výměře 22 m2, část pozemku p. č. KN 1532/1 (ostatní plocha - manipulační plocha)  
o výměře 46 m2 k. ú. Třeboň (dle geometrického plánu č. 4171-79/2022 díl a) včetně stavby asfaltového 
povrchu ve vlastnictví města Třeboň, bez doplatku a zároveň směnu pozemku p. č. KN 1547/7 (ostatní 
plocha - jiná plocha) o výměře 22 m2, části pozemku p. č. KN 1532/1 (ostatní plocha - manipulační plocha)  
o výměře 46 m2 k. ú. Třeboň (dle geometrického plánu č. 4171-79/2022 díl a) včetně stavby asfaltového 
povrchu ve vlastnictví města Třeboň za část pozemku p. č. KN 1552 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 
66 m2 k. ú. Třeboň (dle geometrického plánu č. 4171-79/2022 díl b) včetně stavby asfaltového povrchu ve 
vlastnictví společnosti Rezidence Daskabát s.r.o. (IČ 11961121, B. Němcové 1039, Třeboň), bez doplatku. 
Náklady spojené s podáním návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí a s vyhotovením geometrického 
plánu č. 4171-79/2022 budou hrazeny v poměru 1 : 1. Sepsání směnné smlouvy zajistí odbor právní MěÚ 
Třeboň. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit starostovi smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 7 
Přijetí daru a uzavření smlouvy darovací - ZTV Třeboň I. etapa – Bydlení Třeboň s.r.o. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 7/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
přijetí daru a uzavření Smlouvy darovací mezi městem Třeboň (jako obdarovaný) a korporací Bydlení Třeboň 
s.r.o. (IČ 09915494, se sídlem č.p. 10, 588 56 Bohuslavice, jako dárce).  
Předmětem daru je darování dopravní a vodohospodářské infrastruktury vč. veřejného osvětlení a pozemků 
pod jednotlivými stavbami vybudované v rámci stavby „ZTV Třeboň I. etapa“ v celkové hodnotě  
14 361 624 Kč, a to:  
dopravní infrastruktura v rozsahu:  
- chodník ze zámkové dlažby vč. obrubníků a podkladních vrstev o výměře 564 m2,  
- asfaltová komunikace vč. silniční přídlažby a podkladních vrstev o výměře 1 830 m2,  
- pozemky pod asfaltovou komunikací, chodníky a zatravněnou plochou p. č. 1915/520 o výměře 242 m2,  
p. č. 1915/832 o výměře 2503 m2, p. č. 1915/820 o výměře 136 m2, vše v obci a k. ú Třeboň,  



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 4  

vodohospodářská infrastruktura v rozsahu: 
- veřejný vodovod PE 90 o celkové délce 271,26 mb vč. 3 ks podzemních hydrantů,  
- veřejná splašková kanalizace PVC DN 250 o celkové délce 245,78 m vč. revizních šachet S1 a S8  
(DN 600),  
- veřejná dešťová kanalizace PVC DN 300 o celkové délce 241,04 mb vč. revizních šachet D1 – D6, D8, D8a 
a D9 (DN 600), vč. regulační šachty odtoku z nádrže D7 vč. 9 ks silničních dešťových vpustí,  
- usazovací jímka 2,4 x 3,0 m a hloubky 2,0 m,  
- retenční nádrž cca 12 x 12 m s plochou dna cca 145 m2 a retenčním objemem cca 100 m3, hloubky  
cca 1,25 m  
- pozemek s retenční nádrží p. č. 1915/879 o výměře 313 m2 v obci a k. ú. Třeboň,  
veřejné osvětlení v rozsahu:  
- veřejné osvětlení délky vedení cca 390 m vč. 10 ks stožárů s výložníkem a svítidlem vč. pilíře R – VO.  
Sepsání darovací smlouvy zajistí právní odbor MěÚ Třeboň. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad 
práva do KN hradí obdarovaný. 
II. schvaluje 
v souladu se zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, § 28, 29 pojmenování ulice v nové zástavbě navazující na ulici 
Líbalova v k. ú. Třeboň, obec Třeboň - ulice VOLFOVA. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit darovací smlouvu starostovi města k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 8 
Program poskytnutí dotací na podporu volnočasových aktivit v roce 2023 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Jana Grammetbauerová (navrhla sloučit diskuzi k bodům 8 a 9, když o každém bodu bude 
hlasováno zvlášť), Ing. Ondřej Zbudil, PaedDr. Jan Váňa, Vít Zavadil 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 8/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Program poskytnutí dotací na podporu volnočasových aktivit v roce 2023. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit zveřejnění Programu poskytnutí dotací na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2023 na úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 9 
Pravidla pro poskytování dotací v rámci dotačního programu města Třeboně – změna č. 5 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 9/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Změnu č. 5 Pravidel pro poskytování dotací v rámci dotačního programu města Třeboně s platností  
a účinností od 24.01.2023. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému Změnu č. 5 Pravidel pro poskytování dotací v rámci dotačního programu 
města Třeboně zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup a na webových stránkách 
města Třeboně. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 10 
Zřízení osadních výborů - určení počtu členů, schválení členů a volba předsedů 

Předkladatel: Ing. Jana Grammetbauerová 
Diskuze: 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 5  

- diskutující: Ing. Jana Grammetbauerová (navrhla sloučit hlasování o výrocích I. a II., poté o výrocích III. a 
IV. hlasovat jednotlivě). 
 
Návrh na usnesení: HLASOVÁNÍ PO VÝROCÍCH 
Usnesení ZM č. 10/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zřízení osadních výborů v místních částech Branná, Břilice, Holičky, Přeseka, Stará Hlína a Nová Hlína pro 
volební období 2022 – 2026, a to tak, aby počty členů v jednotlivých osadních výborech činily: 
Branná - 7 členů 
Břilice - 9 členů 
Holičky - 5 členů 
Přeseka - 5 členů 
Stará Hlína a Nová Hlína - 5 členů 
Sloučené hlasování o výroku I. a II. - viz výrok II. 
 
II. schvaluje 
členy osadních výborů v místních částech Branná, Břilice, Holičky, Přeseka, Stará Hlína a Nová Hlína pro 
volební období 2022 - 2026:  
Branná: 
členové: Václav Jiráček, Ing. Lucie Gabrielová, František Vrátný, Bc. Vít Dvořák, Jaroslav Kocanda,  
Ing. Stanislav Halámka, Miloš Kojan 
Břilice: 
členové: Mgr. Bc. Petr Michal, Zdeněk Mráz, Petr Novotný, Viktor Ludvík, Vojtěch Leština, Jaroslav Pumpr, 
Jiří Hrnčíř ml., Roman Matějka, Josef Medek  
Holičky: 
členové: Pavel Janda, Petr Kohout, Zdeněk Kučera, Karel Kročák, Lukáš Lexa 
Přeseka: 
členové: Pavel Bicek, Karel Macho, Milan Čermák, Jaroslav Zeman, Vladislav Šafář  
Stará Hlína a Nová Hlína: 
členové: Simona Mikyšková, Ilona Šanderová, František Sokolík, Zdeněk Kočka, Hana Marková 
Sloučené hlasování o výroku I. a II. - výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
III. volí 
předsedy osadních výborů v místních částech Branná, Břilice, Holičky, Přeseka, Stará Hlína a Nová Hlína 
pro volební období 2022 - 2026: 
 
Branná 
předseda: Václav Jiráček 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
Břilice 
předseda: Mgr. Bc. Petr Michal 
Výsledek hlasování: 
Pro: 15 Proti: 9 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
Holičky 
předseda: Pavel Janda 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
Přeseka 
předseda: Pavel Bicek 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
Stará Hlína a Nová Hlína 
předseda: František Sokolík 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 6  

Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
IV. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení a seznámit předsedy osadních výborů s usnesením. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
VÝROK SCHVÁLEN 
 
k bodu 11 
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a výše odměny neuvolněného starosty 
města 

Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 11/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
stanovení výše měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města v souladu s nařízením vlády 
číslo 415/2022 Sb. ze dne 30.11.2022 dle tabulky. Odměna ve stanovené výši bude poskytnuta s účinností 
ode dne přijetí tohoto usnesení zastupitelstvem města. Odměna bude vyplácena vždy za nejvyšší 
vykonávanou funkci. 

Funkce Odměna (v Kč) 
člen rady města 7.321,- 
člen rady a předseda výboru nebo komise                  9.983,- 
předseda výboru nebo komise  4.777,- 
člen výboru nebo komise 2.662,- 
člen zastupitelstva                  2.263,- 

 
II. schvaluje 
měsíční odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 47.775 Kč 
dle přílohy k tomuto nařízení vlády. Odměna ve stanovené výši bude poskytnuta ode dne přijetí tohoto 
usnesení zastupitelstvem města. 
III. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 12 
Rozpočet města Třeboně na rok 2023 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa (navrhl sloučit diskusi o rozpočtu a střednědobém výhledu rozpočtu),  
Ing. Ondřej Zbudil, Mgr. Aleš Kolář, Ing. Petr Čížek, Ing. Jana Grammetbauerová, Petr Kouba, Ing. Pavel 
Hajna (vedoucí odboru rozvoje a investic), Ing. Vítězslav Lamač, prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc.,  
Mgr. Bc. Petr Michal, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Zdeněk Mráz. 
 
Mgr. Bc. Petr Michal – vznesl návrh na změnu v rozpočtu, a to zrušit výdajovou položku Prezentace  
v televizním vysílání  - 500 tis. Kč a zřídit výdajovou položku Oprava havarijního stavu fotbalových kabin  
v Břilicích - 500 tis. Kč. Bylo diskutováno o možnostech řešení. PaedDr. Jan Váňa - situaci prověří, pokud je 
stav kabin skutečně havarijní, bude se řešit. V dané chvíli nemůže nic slíbit. Mgr. Bc. Petr Michal – 
protinávrh vzal zpět.  
 
- odchody a příchody:  
18:56 odchod MUDr. Pfeifer, počet 23   18:58 příchod MUDr. Pfeifer, počet 24 
19:23 odchod p. Kročák, počet 23  19:25 příchod p. Kročák, počet 24 
19:34 odchod p. Kouba, počet 23   19:36 příchod p. Kouba, počet 24 
 
 
 
 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 7  

- požadavky:  
Ing. Vítězslav Lamač – u knihovny v Chelčického ulici jsou dopravní značkou vyznačena 4 parkovací místa, 
avšak jedno je zastavěno květináči. Ing. Grammetbauerová - situaci prověří a bude zasláno písemné 
sdělení. 
- Ing. Ondřej Zbudil - žádá o sdělení počtu přiznaných nocí u každého ubytovatele v Třeboni.  
- Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – k žádosti se připojuje. 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 12/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Rozpočet města Třeboně na rok 2023 v členění a objemech dle tabulkové přílohy podkladového materiálu  
a v celkových objemech (včetně fondů, po konsolidaci): 
příjmy                                                                      402.833.159,26 Kč 
výdaje                                                                      513.505.797,36 Kč 
saldo (příjmy-výdaje)                                              -110.672.638,10 Kč 
financování                                                              110.672.638,10 Kč 
2) příspěvky pro rok 2023 pro příspěvkové organizace zřízené městem ve výši dle tabulkové přílohy 
podkladového materiálu, 
3) zmocnění pro radu města pro rok 2023 k provádění rozpočtových opatření ve smyslu § 16 zákona  
č. 250/2000 Sb. v rozsahu: 
 a) příjmová část rozpočtu do výše 3.000.000,00 Kč vč. v jednotlivém případě, včetně použití ve výdajové 
části, 
 b) výdajová část rozpočtu do výše 3.000.000,00 Kč vč. v jednotlivém případě mezi položkami, 
 c) příjmová a výdajová část rozpočtu do výše 6.000.000,00 Kč vč. pouze v případě dotací, příspěvků apod., 
které budou mít vliv jak na příjmovou tak na výdajovou část rozpočtu ve stejné výši, 
 d) financování - rozpočtová opatření k položkám 8117 a 8118 - aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy a výdaje pro převody prostředků na termínované vklady a z termínovaných vkladů 
 e) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů, a další nutné výdaje, kdy schválení 
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován,  
a nezbytné operace při roční účetní závěrce nutné z důvodu dodržení termínu závěrky, 
 f) zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informace o všech radou města provedených rozpočtových 
opatřeních na jeho nejbližším zasedání. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit schválený rozpočet města Třeboně na rok 2023 v souladu  
s § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 9 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 13 
Střednědobý výhled rozpočtu města Třeboně na období 2024 - 2025 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 13/2023-3 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Třeboně na období 2024 - 2025 dle přílohy důvodové zprávy. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit schválený Střednědobý výhled rozpočtu města Třeboně na 
období 2024 - 2025 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 9 
SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 8  

k bodu 14 
Diskuze 

Předkladatel:       
Diskuze: 
- diskutující: 
Ing. Vítězslav Lamač – požadavek na předložení smluv, které uzavřely Slatinné lázně Třeboň za poslední  
4 roky (přesně specifikováno dále v „požadavcích“). PaedDr. Jan Váňa - většina požadovaných informací by 
měla být dohledatelná v Registru smluv či v E-ZAKu. 
Petr Kouba - dotaz, jaké využití domu Jakuba Krčína se plánuje, jeho stav je nevyhovující. PaedDr. Jan 
Váňa – bylo zvažováno několik možností, zatím není rozhodnuto, jakékoliv řešení by vyžadovalo velkou 
investici.  
Petr Kouba - navrhuje zřídit bytový fond, který by jasně ukazoval stav prostředků na opravu či výstavbu bytů, 
koncept by byl transparentnější. PaedDr. Jan Váňa - bytový fond nevyřeší stavbu nových bytů ani opravy. 
Město vlastní 250 bytů a do jejich oprav je každý rok investováno mnohem více prostředků, než by se dařilo 
naspořit do fondu.  
Ing. Vítězslav Lamač - dotaz na opravy dvou konkrétních bytů. PaedDr. Jan Váňa - u těchto bytů se oprava 
v letošním roce neplánuje. Oba byty se musí opravovat současně a bude to velmi nákladné. Nabízí možnost 
prohlídky nemovitostí, které jsou ve vlastnictví města, nejsou v dobrém stavu a vyžadují opravy. 
Ing. Ondřej Zbudil - přístaviště na hrázi rybníka Svět – probíhá jednání mezi městem a Rybářstvím Třeboň  
o revitalizaci tohoto prostoru? PaedDr. Jan Váňa - tento prostor není v majetku města, město však může 
s tímto podnětem kontaktovat Rybářství Třeboň. 
Mgr. Bc. Petr Michal – podnět od občanů z Dvorecké ulice - na levé straně ulice se zvýšila vlhkost na 
pozemcích, parcely jsou podmáčené. Pravá strana ulice byla v minulých letech vybagrována. Žádá  
o prověření situace. 
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. -  dotazy k provedené rekonstrukci ulic Libušina a Tyršova - zužující se chodník, 
obrubníky a parkovací zálivy. Ing. Pavel Hajna (vedoucí odboru rozvoje a investic) – vysvětlil situaci, 
navrhuje schůzku na místě.  
Ing. Vítězslav Lamač - využívání zatravňovacích dlaždic při rekonstrukci ulic není vhodné, těžko se udržuje 
prorůstající tráva, příkladem je ulice Potoční. PaedDr. Jan Váňa – zatravňovací dlaždice se využívají kvůli 
vsakování vody. 
Ing. Vítězslav Lamač – kabiny na fotbalovém hřišti v Břilicích se před několika lety rekonstruovaly. Ing. Pavel 
Hajna (vedoucí odboru rozvoje a investic) - opravovaly se kompletně dvě kabiny. Požadavek na další opravy 
musí vzejít od Městské sportovní, která je správcem hřiště. Zmiňovaných 500 tis. Kč rekonstrukci objektu 
nevyřeší. 
Ing. Ondřej Zbudil - v nájemní smlouvě na Tyršův stadion je uvedeno, že město vybuduje nové zázemí 
v místě současné restaurace, zatím to nebylo realizováno. PaedDr. Jan Váňa – objekt je majetkem TJ Jiskra 
Třeboň. Ing. Pavel Hajna (vedoucí odboru rozvoje a investic) - po letech byl vypracován dodatek ke 
smlouvě, který tento závazek již neobsahoval. PaedDr. Jan Váňa –  situaci prověří.  
Paní Salvová (vlastní v Třeboni nemovitost) – stížnost na nevhodné chování Ing. Roubala (vedoucího 
odboru územního plánování a stavebního řádu) při projednávání úřední záležitosti. Kritika provedení 
rekonstrukcí památkových objektů. PaedDr. Jan Váňa – pozvánka na schůzku, situace bude řešena. 
 
- odchody a příchody:  
20:19 odchod p. Mráz, počet 23 
20:19 odchod p. Kročák, počet 22, 20:29 příchod p. Kročák, počet 23 
20:29 odchod MVDr. Skála, počet 22  
20:33 odchod MUDr. Pfeifer, počet 21, 20:36 příchod MUDr. Pfeifer, počet 22 
 
- požadavky: 
Ing. Vítězslav Lamač - požadavek na Slatinné lázně Třeboň s.r.o., aby předložily seznam všech smluv 
(včetně dodatků) s dodavateli, u nichž za poslední čtyři roky, tedy v období od 1.1.2019 do 31.12.2022, 
přesáhla částka plnění v součtu 1,5 milionu Kč bez DPH. (Jedná se také i o opakovaně uzavírané smlouvy 
na dobu určitou se stejným subjektem). Z této žádosti jsou vyjmuté: “Smlouvy o stavebních pracích" a 
“Pracovně-právní smlouvy". Požaduje tedy všechny ostatní, v předchozí větě nejmenované, ale různě 
pojmenované smlouvy a smluvní vztahy. 
Tato částka je myšlena kumulativně, například: lázně platí nějakému dodavateli 50 tisíc korun/měsíčně... v 
součtu tedy za 4 roky bylo zaplaceno 2 400 000 Kč... 
U každé jedné z těchto smluv, která překročila kumulativně částku 1,5 mil. Kč bez DPH, požaduje tuto 
Smlouvu s dodavatelem v plném znění (včetně dodatků), dále součet, kolik korun daný subjekt, v mnou 
definovaném období, od lázní přesně obdržel. U každé jednotlivé smlouvy odkaz na konkrétní výběrové 
řízení, které s vítězem zakázky proběhlo před uzavřením smlouvy, tedy kdy bylo vypsáno, kdo se zúčastnil, 
protokol o otevírání obálek atd. (u smluv uzavřených po nabytí účinnosti zákona č.134/2016 požaduji 
předložení “Písemné zprávy zadavatele", vyhotovené dle téhož zákona, splňující náležitosti dle §217 a také 
bych chtěl doložit bod 5 téhož paragrafu a dále odkaz na registr Smluv, tedy datum, kdy byla Smlouva 
zveřejněna). Pokud výběrové řízení neproběhlo, tak u každé smlouvy odůvodnění, proč tomu tak v tom 



 

Zápis z 3. jednání ZM dne 23.01.2023 
 9  

konkrétním případě bylo. 
Pro doplnění: tyto smlouvy mohly být samozřejmě uzavřené i před tímto obdobím (na tyto smlouvy se 
vztahuje můj požadavek samozřejmě také), roky 2019-2022 jsou pouze referenční období, aby bylo možno 
dopočítat, kolik korun bylo dodavatelům uhrazeno celkem za celé trvání smlouvy. 
Ing. Ondřej Zbudil - revitalizace přístaviště na hrázi rybníka Svět - kontaktovat s podnětem Rybářství Třeboň. 
Mgr. Bc. Petr Michal – prověřit situaci v Dvorecké ulici - na levé straně ulice se zvýšila vlhkost na pozemcích, 
parcely jsou podmáčené.  
Ing. Ondřej Zbudil - prověřit nájemní smlouvu na Tyršův stadion (vybudování nového zázemí).  
 
 
 
k bodu 15 
Závěr 

 
Jednání zastupitelstva města ukončil starosta v 20:48 hodin. 
 
 
 
 
 
 
PaedDr. Jan Váňa v. r. 
starosta města Třeboně 
 
 
Ověřili:  
 MUDr. František Pfeifer v. r.  Dne: 30.01.2023 
  
  
 MVDr. Jiří Skála v. r. Dne: 01.02.2023 
  
  
 
Zapsala: Dana Ranglová 
 
Zápis byl zpracován dne 26.01.2023 


